АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2012                                                                                                                   № 36

с. Володарка

	Об утверждении Положения о платных услугах муниципального бюджетного учреждения культуры Володарский  КДЦ

В соответствии с Федеральными Законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о платных услугах муниципального бюджетного учреждения культуры Володарский КДЦ (приложение 1);

- перечень бесплатных услуг в сфере культурно–досуговой деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Володарский  КДЦ» (приложение 2);

- прейскурант цен на оказание платных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Володарский  КДЦ» (приложение 3).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета

           Т.Г. Одинцова

 Приложение  1 утверждено постановлением

                                                              Администрации Володарского сельсовета

                     Топчихинского района Алтайского края

                                                              от  29.05.2012   №  36

П О Л О Ж Е Н И Е

о платных услугах муниципального бюджетного учреждения культуры

«Володарский  КДЦ»

1. Платные услуги предоставляются МБУК «Володарский КДЦ» физическим и юридическим лицам с целью:

- реализации их права на удовлетворение дополнительных культурных потребностей;

-  укрепления материально – технической базы МБУК «Володарский КДЦ»;

- поддержки творческих самодеятельных коллективов МБУК «Володарский КДЦ»;

- усиления экономической заинтересованности специалистов МБУК «Володарский  КДЦ»;

2. МБУК «Володарский КДЦ» оказывает платные услуги заинтересованным потребителям в рамках самофинансирования. Они являются формой инициативной хозяйственной деятельности, регулируемой ст.42, 46, 47, 52 Закона РФ  «Основы законодательства РФ  о  культуре», Уставом МБУК «Володарский  КДЦ», настоящим Положением.

3. Цены на платные услуги устанавливаются директором МБУК «Володарский  КДЦ»  и утверждаются  главой  Володарского  сельсовета.

4. МБУК «Володарский КДЦ» имеет право принимать спонсорскую  помощь для проведения крупных мероприятий, пополнения материально – технической базы КДЦ, ремонта здания и т.д.

5. Оплату предоставленных МБУК «Володарский КДЦ» платных услуг осуществляет потребитель наличными деньгами в бухгалтерию с оформлением квитанции о строгой отчетности.

6. Полученные МБУК «Володарский КДЦ» доходы от платных услуг  учитываются на банковском счете и поступают в его самостоятельное  распоряжение.

7. Приоритетными направлениями расходования полученных от  платных  услуг  денежных  средств  являются:

- пополнение  материально – технической базы МБУК «Володарский КДЦ»;

- финансирование  культурно – досуговых  мероприятий  МБУК «Володарский КДЦ»;

-  финансирование участия творческих коллективов в районных фестивалях и праздниках;

- поощрение специалистов, осуществляющих платные услуги;

- комплектование методического фонда.

Приложение 2 утверждено постановлением

                                                             Администрации Володарского сельсовета

                    Топчихинского района Алтайского края

                                                             от   29.05.2012   № 36

П Е Р Е Ч Е Н Ь

бесплатных услуг в сфере культурно–досуговой

деятельности МБУК «Володарский КДЦ»

1. Проведение  народно – обрядовых праздников – уличных  гуляний.

2. Проведение  праздника  улицы, села.
3. Государственные  социально – значимые  праздники.

4. Митинги  патриотического  направления.

5. Мероприятия,  посвященные  месячнику  золотого возраста, декаде  инвалидов.

6. Новогодний  детский  утренник.
7. Празднование международного Дня защиты детей.

Приложение 3 утверждено постановлением

                                                             Администрации Володарского сельсовета

                    Топчихинского района Алтайского края

                                                             от   29.05.2012  № 36

Прейскурант цен на оказание платных услуг

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Володарский  КДЦ»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица изменения

	1
	Проведение танцевальных вечеров:

- взрослых

- детских
	1 билет                                     20  рублей
1 билет                                     10  рублей

	2
	Вечера отдыха
	1 единица                       от 10-20 рублей

	3
	Озвучивание выездных мероприятий
	1 час                                300 500  рублей

	4
	Стоимость билета на концерты, спектакли
	1 билет                              10 - 20 рублей

	5
	Предоставление костюмов на прокат
	1 единица                          20-200 рублей

	6
	Услуги ведущего
	1 час                                        400 рублей

	7
	Проведение концертов
	1единица                                договорная

	8
	 Услуги фото-видеосьёмки
	1 час                                                 -

	9
	Аренда концертного зала
	1 час                                        200 рублей

	10
	 Аренда зала договорная
	1 час                                        500 рублей

	11
	 Аренда дискотечного зала
	Договорная